**C**Aliud valens similiter. Accipe predicta decoctionis lib. u. et pone super ea penicillari lib. i. olei amigdalarii dulcium. 3. viii. granorum alben exorcitorum lib. 5. Fac decoctionem et accipe violarum siccatorum tritatarum: et cribellatarum: dragantia: ana. 3. i. gumi arabici. 3. 5. Pone in vase vitro. Dosis eius est sicut galla: bonum et expertum.

**S**yrrupis aliis de isopo ad tussim: tashna: ex asperita  
te pectoris. Recipe isopi: capilli veneris: ana. 5. xvi. viola  
rum: papaveris albi: ordei mudi: seminis malvae: ana. 5. x.  
seminum citoniorum: lactucarum: cucumeris: ana. 5. v. pas  
tularum enticleatarum. 3. x. ficus. x. iuubas: sebcst: ana  
xi. cii. cincrari lib. ii. fiat sirupus.

**Syrupus** aliis de isopo ad tussim: et asma: ex aspitate  
cu calitate. B: ligritie. 5. xx. semis malue: cucumeris: or-  
dei mudi: dragag: semis citrullo: ana. 5. iiij. maratri: apu:  
capillorū: veneris: isopi: an. 5. x. semis citoniorū: malue: ani-  
si: ana. 5. v. uniuersitate: sebesten: ana. xl. ficu: pinguiū albarū. x.  
passiflora: enucleatorū. 5. x. cuccari: lib. y. Fiat syrupus.

**D**yscorides dixit. q̄ fruct̄ algipur antiquī asilis ignis  
deide comestus i sero cū melle fert tussi difficult̄ et labo-  
riose. Et dixerunt qdām ex posteriorib: q̄ si infigant̄ in  
eo tria granathuris: ita q̄ sepeliant̄ in ipso: et deide osse: et  
comedat̄ in sero cū melle: cofert̄ mirabilē. Serue tñ illo  
sero sine cena: et est exptum. **D**e tussi humida.

**Lia** autem tuis humida ponit' pplexional' alia material'. Mālis qdēm ē sūm alterū diuorū modorū aut cū calitate aut cū frigiditate: t' huic qdēm cū calitate: cura est tres res. Prima est adequatio cause ei'. Scēda est subtractio ipsi' cum subtractiōē eōi. Tertia est educatio insius educatione propria.

**C**eductio ipsius editione propria.  
C **P**rimam igit rem xplicat amensurare regimini ei sex  
res: quae ad modum in caplo de asinate decimā ē. et post illō ad  
ministrare ex medicis minib⁹ que ipsi mānū digerunt sic  
est decoctio capilloz⁹ veneris ppc⁹ et syrup⁹ ex cis syrup⁹  
ex iuubis: et decoctio sebesten in aq̄ orde: et decoctio isopi  
facta de papuere albo: et fabis excorticatis. et ordeo cum  
succaro fosfato aut violato: et similia.

**C**edam vero rem plētū facte cū iteratione  
et facte de quarto in quartū diem ex casia fistula: et terenā  
bin: et miroba de violiscū decoctione isopi facta. Et qñq  
adūmē ei qd est sicut trocisi de violis et silia. Et damus  
iter solutiuū: et solutiuū ex moderate vomere faciētibus  
sic est rafan⁹ assis cū oximelle aut syrupo acetoso de radī  
cib⁹. Aut radices assas: et oxinel et silia. Et si corp⁹ est ple  
nu⁹: et facies pulchra cū abūdantia sanguis flebotomam⁹  
ex basilica. Et qñq cū flebotomia remouente materiam  
**C**ertā rem cōplent administratōes medicaminū plen  
tudinē pectoris et pulmōis p sceratū eductentiū: sicut loch  
de pinto: et ppe loch de fabis: et loch de isopo: et syrupus de  
isopo: et confessio de orobo: et similia.

**C**lumide &c frigide tussis cura est qnq; res. Et pma quidem est digestio: & maturatio cause eius. Secunda est subtractione eius. Tertia est eductio eius. reductione propria. Quarta exiccatio residui superflui humidis eius. Quinta corrigit accidentia.

**C**ontra primam qdē res p̄ficit cū administratione medicaminū  
sicut in capitulo de asinate diximus.

**S**edam rem plentiu[m] facte cum eo q[uod] est sicut  
pillule cochic. et vera draconis longitudo. et pillule de agarico.  
quas diximus in capitulo de asinate. et p[ro]prie[ti]tate c[on]iteratio[n]e  
et iteratione. et c[on]iunctio[n]e interpollatio[n]e administratio[n]is rei vomi-  
te. Et si oportet ut deueniat ad administrationem soluti-  
num: etiā sicut in capitulo de asinate diximus.

**C**teriam rem splent administrationes medicinarum  
maternarum eductentium a pectore quas in capitulo de asinate di-  
gimus; et deinceps ostendemus.

## De egritudinibus

**C**Quartam reū complent administrationes medicamentum māz dissoluentiū: et resoluentiū et sumentium: et huiusmodi gdem medicamina asucerūt medici epicatua vocare que administrāda sunt postq; administratiōes mūdificantiū cōmuniū: et ppxiōz cum iterationib; pcesserunt ouientib; ut exicet residuum rei. Administrare aut ea in pncipio est pscocare et ponere egrū ad mortē. Administratio aut hmoi est scōm duos modos. s. aut lambendo seu bibedo: aut vaporādo: et nos plenā faciem narratiōem ex his. Et huius qdē summe est labere ex myrra. 3.i. cū melle: facilitat enī anhelitum: et cōsumit humiditatez. Huius etiā intentionis est storax: et opponacū: et pprie eius omis: aut melle: aut serapino factis ex eis pillulū cum aqua rute: aut glutē albotin cū melle: aut alkiran cū melle: aut sulfur cum ouis forbilibus: aut arsenicum silt cum ouis: aut cum grano pini et similia.

**C**Ex euaporatoib; aut ad tuſsim antiquā est arsenicū: citrinū cū aristologie rotude partib; eq̄libus. Lōfice cuſ butirovaccino: et fac formas ſiles auellanis: et fiat ſuffumi giū p embrocū in ieiunio. dī enī qd statim liberat.

**C**Uapo alius. B. arsenici citrini ſtercoris leporis: farine ordeci: corticū ſticti. a. n. fac formas cuſ vitello ouis: et ſufumiget cum eis tribus vicibus.

**C**Alli. B. aristologie rotude: storacis: galbāi. a. n. arsenici ad pōdū ouis: aggrega cuſ butiro vaccino et vtere.

**C**Alli. B. storacis: myrra: thuris: aristologie. a. n. arsenici pondus ouis: aggrega cuſ butiro vaccino. Fiat ſuffumigatio omni die bis vel ter: et bibat ſuper ipsum aquā cum butiro ouino. **C**Plura huius intentionis scripta ſunt in capitulo de alinate canone vltimo.

**C**Quintā reū ſplent administrationes medicaminū fortantium pectus et pulmonē: aut elargatiū: et ſi vigilie ad ſin: cuſ ſedantē tuſſi ſomnū inducentiū. **C**Summa aut ſedantiū tuſſi ſedantē pectoris: et pulmonis ē hec. rob: aut ſirup⁹ factus ex ſucco granop⁹ myrtbi: pletorum est ad illud mirabil: et hoc in tuſſi calā. Sed in frigida: qdē cuſ myrra: et croco modico: plimonis at vphis ſucci uniamē ē ſublime in calē et frida. In calā qdē aur. a. ex eo cuſ ſyrupo myrtino. In frida vero cum melle: et aqua calida. Huius aut intentionis est crocus cuſ ſyrupo myrtino: aut cum ſyrupo de isopo: et ſilt ſanctaraca: cuſ melle: et nux cipressi cuſ vino et melle: et grana pini ſunt ex rebus magnis in hac parte. ex medicinis magnis aut que ſedant tuſſi: et pectus cofortant ſunt tyriaca: et mitridatū: et diamante dulcis et amarus: et athanasia magna et paria: et diamarthe ē pfectio mirabilis Rabit regis quā ſcribem⁹: et ſilia. **C**Summa at medicinap⁹ pect⁹ elargantib; ſcripta ſunt in capitulo de alinate. **C**Summi aut medicinap⁹ tuſſi in ſedantiū: et corrigentiū ſupſtitutes vigiliap⁹ diceſ qdī de medicis ſtupefacientibus ſermonē faciemus si deus voluerit. Aferant ad hunc locuz plura que ſcripta ſunt in capitulo de alinate huius ſine calo ſine frigido: et proprie medicina quaſ ſcripit filius Zacharie.

**C**Silius Humām. Modus decoctoib; de capillis venis ſerens tuſſi humide cuſ calore. B. capilloz veneris nū vltime recentiū. 3.i. isopi ſicce: fabaz excopticataz: ſemis fenicli: anisi: ſemini lacticaz: portulace: papaveris albi: amigdalaz: dulciū: et amarap⁹: ordē excopticati. ana. 3.v. ſemis melonis: cucurbita grāo: myrti: a. n. 3. i. y. gumi arabi ci: aſſi. 3. i. y. paſſulaſ ſenuclataz. 3. xv. dacilos pingues. v. ſicus ſiccias. v. iuiubas. xxx. decoquand in aq libz. iuy. vſq; ad li. i. t. 5. et da oī māe. 3. i. y. cuſ ſuccaro rosato aut violato. Et ſi volueris accipe ex hac decoctōe lib. y. et cuſ incibueg et ſuccari. 3. x. fiat ſyrupus. Dosis ei⁹ eſt. 3. i.

**C**Silius Amara. ſyrup⁹ de isopo ſerens tuſſi huide cuſ friditate. B. isopi ſicce. 3. v. capilloz veneris: ligritie: a. n. 3.

vi. corticū radicū apy: fenicli: et ſemis anisi: a. n. 3. v. folioz prassij. 3. i. y. paſſulaſ ſenuclataz. 3. i. iuiubas. xx. y. ſicos: feugreci: ana. 3. u. t. ſemis malice: et bismalice: ana. 3. u. ſic piguiū. vi. numero: dacilos. v. folioz calameti: aur. a. De coquand in aq lib. v. vſq; ad lib. i. t. 5. cū melle: et incibueg: ana lib. 5. Fiat ſyrupus. Dosis. 3. i.

**C**Idem loch ſerens tuſſi: et egritudinibus pectoris: et pulmonis: et eſt exptū. B. farine fabaz: ligriticū mūdate: thuris masculi: gumi albotin: amigdalaz: dulciū et amarum: a. n. 3. x. ſemis fenicli: anisi: croci: ſucci ligritie: dragatāti: albi: ſemis citoiōz mundatorz: papaneris albi a. n. 3. vi. calameti: prassij: ana. 3. x. opy. 3. i. y. Tere et cerne: et addē eis pernidie. 3. xxx. Deide cōfice cu melle colato. 3. cl. et ſtunde i mortario. et ſit dosis. 3. u. i. mane cum decoctione isopi: et in ſero teneat ex eo ſub lingua.

**C**Demochrytus. Modus ſectōis ad tuſſim humidam cuſ friditate. Accipe calamenti fluvial. 3. v. granorum pini 3. vi. ſemis vrtice: irecos: ana aur. i. piperis nigri: ſemis lini: a. n. aur. y. Lōfice cu melle: et keſmes. Et ſit dosis ab aur. i. vſq; ad. y. cum decoctōe isopi.

**C**Idem. Loch bonū et expertū ſerens ad idez. Namell boni. 3. iuy. vitelloz ouoz recētiū: et butiri: ana. 3. i. y. Mel et butiz decoquand vſq; dū habeant modicū ſpissitudinā. deide dimittat modicū ifridari: et miſce cum eis vrtella ouorum commixtione bona. Deinde miſce piperis nigri pulueriçati. 3. x. et ſumatur ex eo lambendo manc: et ſero est enī expertum.

**C**Paulus. Pillule qd tenētur ſore ſeruit ad tuſſi fridā et ſicca: et ſunt expte. B. myrra: croci: granoz pini: granoz coti excopticatoz: fenicli: anisi: amigdalaz: dulciū: et amararū papaveris albi: ſucci ligritie: a. n. Lōfice cu penidiaria partib; i. y. et ſucco feniculi humidū.

**C**Hamech fili⁹ Zacharie. Lōfice ſerens tuſſi anni et fridā: et vteſe. B. peidiaria. 3. xx. prassij: capilli veneris: ſi pi: fenicli: anisi: a. n. aur. iuy. croci: calameti: ſuccari: a. n. aur. y. ſucci ligritie: piecarū purgataz: et amigdalaz: dulciū: a. n. 3. i. Lōfice cu melle diſpumato qdū ſuffic. da. 3. i. u.

**C**Hamech arasi. Syrup⁹ de prassio ſerit tuſſi ſore ſte groſſo: et vteſitatem. B. prassij. 3. xl. ligritie: isopi: calatāti capilli veneris: a. n. 3. xx. radicū feniculi: apy: a. n. 3. x. amigdalaz: ſudatarū: pinearū purgatarū: fenugreci: ſemis ſeniculi: a. n. 3. v. masticis: darseni: qīn. a. n. 3. u. paſſularū emeleatarum. 3. c. iuiube: ſebesten: ana. c. aque calē: lib. xxxii. Dimitte die ac nocte. Deinde coque vſq; dum redat ad lib. x. Deinde addē mellis: et rob: et penidiaria. a. n. 3. i. ſ. penidiaria. Deide ſuſpende in medicamine croci. 3. i. Dosis carum ab 3. i. vſq; ad. y.

**C**Idem. Loch cōferens vt ipsum. Accipe ligritie: amigdalaz: ſudatum: dulciū et amararū. ſemis lini aſſi: ana. 3. iuy. ſemis feniculi: farie fabarum: et pinearū mundatarū: ana. 3. i. y. myrra croci: olibani: darseni: ana. 3. i. ſ. penidiaria. 3. i. y. Confice cum rob. Et fiant forme ſimiles lupini: et teneat ſub lingua.

**C**Sabor. Confectione Loch de alleis: que cōfert tuſſi fleſmatice: et maturat materiam eius bonum: et expertum. Accipe alleorū mundatorū: lib. 5. et elixa ea in aqua decoctionis cicerurū: et ſopis ſicce vſq; dum ſint bene diſcocta ea mellis et butiri: ana. 3. vi. et decoquuntur lento igneviſ ad terminum loch: et vtere. bonum eſt.

**C**Idem. B. ſucci cauliū. lib. v. lēto igne coque auferēdo ſumā ei⁹ vſq; dum redat ad lib. y. Deide coquat cu ſobr: mellis lib. i. vſq; dum igroſſent. et bonū eſt.

**C**Idem. Loch de ſolla expertū et efficac i tuſſi humida: educit enī expectore māz eius. Recipe ſucci ſolle: et mellicana. coquantur vſq; dum ingroſſentur.

**C** Idē. Lōfectio medicamis ad tussis humidā cū fridito te. R. spicē: croci. ana. 3. i. isopi sicce. prassū. a. 3. iij. myrre. ireos. 3. ij. farine orobis: et fabazz. a. 3. v. piqis. 3. l. t. 5. kes. meo: et carnū dactiloz: ficiū pīgūiū: et pineaz mūdataz. a. 3. vi. Lōfice cū loboc de caulib⁹. Uez: et expertū.

**C** Lōfectio medicamini ex iuentione nra. Syrupus va lens asinati: et tussi: et maturat eas: et cōfert ylcerib⁹ renūm vesice: et est medicamē bonum. Accipe fucus albas: et pin gues. l. numero: iuuibus. c. Decoque in aque lib. v. vsq ad iij. et cuī rob. lib. 5. cūcari lib. i. Fiat syripus.

**C** Syrup⁹ aliis. R. ficiū siccaz pinguiū. 3. iij. isopi sicce: capilloz veneris. a. 3. i. rute: prassū. ligritie. a. 3. iij. radiū maratri: opū. a. 3. v. anisi. semis malte. a. 3. i. carniuz iuimbaz. 3. ij. Fiat syripus cū melle. et rob lib. i.

**C** Alexāder. Electuariū mūdificās pectus et pulmonē: et sferēs tussi. Accipe granoz pineaz: et amigdalaz dulciuz. a. 3. x. dattiloz pinguiū. 3. xv. pīguedinis ficiū. et kesmes a. 3. i. dragagāti: albi semis fenicli. a. 3. vi. ireos. 3. xv. Lōfice cū melle crudo. Dosis a. 3. ij. vsq ad aur. i.

**C** Alexāder. Ad tussis que ingetat in nocte: et nō sinit dor mire: et ad tussim catarralē. fiant pille ex storace: myrra: et opio. a. 3. croci partis. i. quarta. Lōfice cū melle aut rob in forma cicciuz. et da in sero. u. aut. iij. Aut ex myrra opio: et galbāo: et paucō croco. Aut ex storace. 3. i. galbāi: sulfuris viuū: opū: pipis: terberine. a. 3. i. Aut ex storacis zinz. opū: croci: galbāi: granoz pini. a. 3. partib⁹ eōlib⁹. Lōfice et yte.

croci: galbāi: granoz pini. a. 3. partib⁹ eōlib⁹. Lōfice et yte. Ita enī sedant tussim antiquā et nocuam.

**C** Galien⁹. Medicamē qđ ponit Rabit rex: et dicit qđ est tante virtutis qđ nullū aliud ei egparet ad sedatiōes tussis. Est. n. mirabile. R. radicū oppopōaci. 3. i. t. 5. et loco radicū oppoponaci ponā oppoponaci. aur. v. castorei: semis lini asseana. aur. iij. semis lactuce. aur. v. folioz rute siccorū: myrra. a. 3. aur. iij. t. 5. opū: croci. a. 3. aur. u. t. 5. Fifice cū mel le colato. Et da in sero febricitatibus cuī aqua calā: et non febricitatibus cuī vino. Et sit dosis eius sicut magnitudo fabe. Est enim expertum et bonum.

**C** Galien⁹ ex libro. decē tractatū. Lōfectio pillulaz: qđ iuamentū est ultimati ad tussim antiquam humidam: iuamentū est ad tussim. Accipe: castorei: myrra: masticis: liquiritie: opū: galbāi: anisi: feniculi: emule: et in alio rafen: genciā: isopi sicce: ireos: dragagāti: gumi arabiciana: croci ptis. i. tertia. Confice cū rob: da post menses tres.

**C** Galien⁹ ex codē libro. Confectio Lohoc: qđ exptus sum ad tussim: et ad astma ex materia grossa difficultis eradicatio. R. Recipe liquiritie: ireos: storacis liquide: fisti corū mundatoz: amigdalārū dulciū: et amarārū: granoz pini: ang: aur. iij. olibani: glutini albotin: gummi: dragagāti: agarici: cinamomi: seminis feniculi: ana. 3. i. t. 5. aloes. myrra: ana: aur. u. kesmes. 3. i. Tere et sicca: et puluerica. Medulas vero cōtērē cōtritōe ultima: aloe vero: et myrra infunde in rob. circiter. 3. i. aut. iij. mellis colati et cere quātū sufficit. Hcinde dissolute in eo storace. Confice cōtērē in mortario cum ceteris. Et sit dosis eius. a. 3. i. vi. qđ ad aur. i.

**C** Inquit Galienus. Faciebā hāc medicinaz pcedere si rupum alkemes: et isopi: et decoctionē eorū et alia ex matu rantibus: quoqđ forma ē apud te: et hoc tpe cōuenienti. vt digeratur et maturetur materia.

**C** Galienus. Lōfice cognominati assēmus: et sunt troci sci stelle cōferunt huic tussi iuamentū sublime: et pprie dati cum rob. Et sit dosis a tertia. 3. viii. vsq ad. 3. 5. Et sunt ex hominibus qui dāt cū aqua ordei.

**C** Dumain. Lōfectio alba cui ē iuamentū: et opatio ve bemens ad tussim difficile: et antiquā ex materia grossa: et vi scosa: et aperit oppillatōes pectoris: et pulmōis: et mun dificat ea: et clarificat vocē: et educit sanie et materias cor

ruptas ex pectorē et cōfert p̄fisi. R. semis lini assi: passulaz enucleataz: a. 3. iiij. amigdalaz dulciū: et amarārū: gra noz pīnū: 3. i. auellanarū assa: ireos: glutini alborin. a. 3. aur. u. thuris maseli. croci. myrre. a. 3. aur. i. Hac ex p̄cis trociscos cū lacte asine: et dimitte siccari. Dein tere: et fi ce cū melle: et é dosis ei. 3. i. mane et sero teneat sub ligna.

**C** Archigenes. Lōfectio que cognoscitur mirabilis con ferens cō virtute dei ad sputū sanguinis: et ad tussim cro nicā et antiquā ex materia putrida saniosa ex ylcere: et p̄tisi. Mūdificat. n. et abstergit cū virtute dei a materia gros sa et putrida: et sunt yssi hac medicina prudentes. Et cum sit ex fortibus: nō ambigitur sup ea: et cōfert p̄focationi matricis: et paralisi: et vesice: et cōfert fluxui vētris et piodis febrium: et resistit venenis: cuius pīmixtio hec ē. Recipe castorei: piperis lōgi et nigrī: storacis: spicē: costi: galbāi: opū: ana. 3. iij. croci. 3. i. Lōfice cū melle dispumato qđtū sufficit. Dosis eius sicut faba cū aqua mellis.

**C** De fluxu sanguinis ab ore.

Anguinis exptus ab ore est secundū vnū quatuor s modoz: aut. n. expūit tñ: et est ex parte oris: aut egredīs cū rascatione: et est aut a colatorio: aut ab viuula: aut a palato: et partib⁹ coz. Et qđqđ egredīs cuī vo mitu: et aut a meri: aut a stōaco: aut ab epate: aut a finib⁹ coz. Et qđqđ cuī tussi: et aut ex pectorē: aut a pulmōe: aut a cāna: aut lacerto vocali: aut epigloti. Et quidez qualiscū qđ hōz fuerit est fm'vnū. iij. modoz. Aut enī est scdm se mitā, redūdationis ex aliquo sīc a venis: aut arterijs: et p̄ prie qđ accidit ebulliō in sanguine aut agitatio: aut apa te sanguinco: cuius materia est facilis resolutiōis.

**C** Secundus est secundum semitam redundatiōis: sicut accidit pluribus a retentione mēstruoz: et cōstrictione emoz roidarum non scdm sapientiam: et sicut accidit pluribus ppter exuberantiam sanguinis in toro. **C** Tertius vero ex ruptura vene: et apertione eius cū vulnere: aut sine vul nere. **C** Quartus ex ylcere et corrotione supervenā. Sanguinis aut qui expuīs: dicta cura est in capitulo de vīne ribus et ylceribus oris: et partii eius. Cum vero egreditur cum rascatione cura dicta est in capitulo de fluxu sanguinis narū: et in capitulo de ylceribus viuile et palati: et in capitulo de alcola. Et fferunt cīs gargariatiōes ex reb⁹ stipticis: et si nō tollit flebotomē ex cephalica flebotomia subtili vice post vice. Et fiant alia que sunt dā ibi. Egres sionis aut sanguis cū vomitu cura est tres res.

**C** Prima est rectificatio membra: a quo est passio. **C** Secunda est: ut fiat diuersio: et hoc fit cum subtractione sanguinis ex vena seruente illi membro: et cum applicatione ventofūrum super ipso et similibus. Et si est a corpore toto ppter exuberantiam sanguinis in ipso: fiant flebotomie cuī iteratione ex basilica: nūc dextera: nūc sinistra. Et quando qđ ex saphenijs: et hoc qđem differenter. Nam si solum in qđtate exuberat flebotomia larga necessaria est vel me diocris largitatis. Si autem acuitas: et inflammatio sit in sanguine: cum subtilitate et ebullitiōe subtili flebotomia videntur est.

**C** Tertia est administratio rerum conglutinantium et consolidantium: sicut competit ex his que dicemus. Nunc vero eorum que compingunt: et ingrossant sanguinem ex his que dicemus. Sanguinis autem egresio cum tussi est ex pectorē aut pulmone: et eius cura est prava. Dixit enim Hippocrates. Scream sanguinis ex pectorē aut pulmone. si concomitatur sputuz putredinis et post illud p̄fisi: et post illaz desperatio et mors. Uez qđ est ex pectorē est minus suspectum eo qđ est ex pulmone.

Raro qđem solutio continuatis in pulmone sanatur: et illud est propter quinq̄ res. **C** Et prima quidem res est quoniam motio resistit solidatōi: imo addit ad ipsam et dilatat eā. Et nosti qđ pulmo in silitudinē follii formacis

## De egritudinibus

dilatatur et constringitur continetur ob causam visum. **C** Secunda vero est. quia sanies in spongioso membro diu retinetur: et diu retenta magis acutus: et magis acuta profundat vel cera. **T**ertia est. quoniam solutio contumacitatis cadens in pulmo non dilatatur ipsum: et retardat officium eius quod diximus: quare summi calci difficulter egrediuntur: immo cumulantur in solonis loco: et inflammantur: et adduntur ad solutores: et dispersi per corpum sunt causa desiccationis membrorum: et febris ethice. **Q**uarta est. quoniam pulmone caro multe passibilitatis est: et teneritatis cito subiecta per refactionem: et illud id quoniam nutrimentum eius est ex sanguine subtilli et acuto: et est ipsum receper aculum fleminatis: quod cito fit in eo repugnatio et rarietatis in alterum: et ex hoc cito accedit putrefactio et corruptio. **Q**uita est subsistetia eius catarris paulatim vulnerantibus et ulcerantibus. Ex his autem primum ex pulmone sanguis excretio: aut in eo contumacitatis est solo suspectio. Et quod Hypothecum sanguis seruat ex profundo qualiterque ascendens suspectum est: a superioribus autem fluens non est suspectus. **E**gressio autem sanguis expectore aut pulmone: cura est duas iteriores. vlez: s. et particularē. Ullis autem iteris est quatuor res. Prima est sanguis adequantio. Secunda est diversio. Tertia est mūdificatio. Quarta est acciditū correctio. **P**rima igitur rem plent correctiones cadentes in exuberantia in quietate et quietate sanguinis: aut in viris: et in rebus. Et quietare quodcumque cibi et potius: et dimissione vini. Et si excusari non potes: sit multe punctionis cum aqua: et sit vinum stipticum. Et dimittat dulcia: et pulmenta ex lactic: et frumento et tritico: et viter oia gisal: que dilatant et multiplicant sanguinem ex his que comeduntur et bibuntur. Et abhorreat geris superfluitatem multiplicatē mās somni: et ppe sub radibus sole et lune: et abhorreat labore in horis vehementis caloribus: et laborē agitatiū: et clamore et irā: et portatores pondex: et cotius superfluitatem: et frequentationes balnei dulcis: et silla. Et sit ventus: et bitib: scis ex sanic ordei et rīco: et milio: et comedit caseus recēs: et lac ex quo extractū sit butirum: et fructus stiptici. Et ex olerib: portulaca: et lactuca: et endivia: et atriplices: et cucurbita: et citrulli. Et ex carnib: perdicum: turdop: et minutaz: aiui minus pinguii: leporis: et similiū decocte cum fructib: stipticis: et succis corporeis. Et ex granis comedat letes ex corticata et mes: et sanic ordei: et rīco: et milio: et geguieris: et farinaz fabar. Ex piscibus pisces degentes in locis petrosis: et cācros aquaz: dulciū coctos in lacte sine butiro: et aqua ordei: et hoc cursu procedunt. Bibat autem aquam rosatā: aut decoctionis rosaz: et aquaz de minera ferri: aut aqua in qua extinguitur ferrum cuius rob myrtino: aut aquam ordei. decoctionis cancroz aque dulcis et similia. **S**i autem peccatum sit ex parte acutitas sanguis: et ebullitionis: sedamus id cum rebus extinguentibus inflammationem: et in grossantibus sanguinem. Sicut sunt ppe cibi et potius frigidis: et ppe stipticis: et extinctiū inflammationum: sic cibi et gelati ex lentibus cum succis aliquibus stipticis: aut ex cucurbita: aut citrullis: et portulaca est ex rebus mirabilibus ad illud. Sedamus n. inflammationes: et stringit sanguinem: et secundum eis cibi paucē acetositas: sic ceras: et sumakie: et cucurbita cum granatis acerbis et dulcib: aut misis tritis cum granis suis: et carnes pulloz: et parvaz: aiui cum succis stipticis: et gelati ex eis. Et interficit eis iuuainētū magnū administratio psilū assū aquassati in aqua rosata cum coriandro asso: siltū at semē portulace cuius aqua rosaz: et hoc in matutinis. Huius ē iteris igrossant: et pinguant sanguinem. Huius ē iteris est lac acetosiz extracto butiro ex eo: et si extinguitur in eo feraz magnificat ei opatio: et caseus recēs est bonus eis: et laudans eis iuuainē: et aqua decoctionis earuz: et fructus stipticis: et succi corporei: et silla. Et ex rebus ē sanguis inflammationes: et acutitate sedantibus sunt emplastrations: et epibymata circa epar et cor exreb: et succis frigidi.

dis: et stipticis: et appōnes aque veri frigoris cum aliquibus eoz circa ipsa: et sedere in aqua frigida: et silla: que diximus in caplo de fluxu sanguinis ex naribus. **S**i autem peccatum in quietate sanguinis simul et qualitate fuerit tunc nostra cupidatio erit circa utrumque.

**S**edam rem plent administrationes flebotomie cum iteratōibus. si opz ex vena basilica: nūc dextri: nūc sinistri brachii mediocris apertōis: si solū in quietate sanguis exsudat: aut subtili aptiōis si subtilitas et acuitas dominantur in sanguine. Et quoniam suerimus sanguinem ad loginquaz diversitatē: sic ad ptes inferiores: et hoc cum flebotomia sapientia: et yētosatōe crurū: et scarificatōe in ipsis. Et quoniam exigunt dispo emoroidaz aut mēstruoz: puocatōes: et faciūd. Et ferunt yētosatōes in hypocordis sine scarificatione. **E**t dixit Russus: quoniam accedit mulieri. ut spueret sanguinem postquam lac delituit in mamillis eius: et restrictus est puocato lacte: et accedit ei illud tertio: et curata est post exuberantiam lactis.

**T**ertiā autem plent administrationes medicaminū sanguine mūdificantur. et siqde fuerit acuitas: et inflammatio: et ebullitio in eo ppter punctionē colere acute in ipso: oīg enacuet colera plus. Deinde flebotoma. Hoc n. est sedes cardinale. Colera autem euacuabilis cum aqua fructu facta ex eo: quod mulgez ex semibus portulace plus assū. Et in rebarba est virus mirabilis in hac parte. Euacuat. n. colera: et strigat de ppetate sanguinem: et ppe eius uocco ligie arietis: aut eius aqua quod mulgez ex seminib: portulace. Si autem stigmata abundat cum sanguine facies exuberare ipsum euacuet et stigmata cum eis quod scis. Deinde flebotoma. Et ex eis est que mūdificat sanguinem sile: et diuertit motū eius: et inclinat inferius sunt administrationes clisterio p debiliti: et si opz hūtiū acutitatem ex his quod scis nisi timueris agitatōes fieri in ipso: et ppe apē ebullitōes eius. Tunc autem opz blādiri cum clisterib: debilita. **H**ec est enim operatio secundum sapientiam.

**Q**uartā rez plent nūc abstinentia et cessatio a reb: mōtuētibus et agitantibus sanguinem. Nunc autem puentio: et pfermatio a fluxu eius: et ppe in exposito ad illud. Nunc vero remotio nocimenti faciētis cadere in illud. Res autem monētes et agitantes sanguinem sunt cibi acuti: et medicie acute: et laborē vehementes: et ebrietas multa: et rīxe et vociferationes: et casus: et pessimo et his silla. Expositi autem ad sputum sanguinis sunt hysteres pectus strictum: et nudū: et humeros sic curvatus: et alaz: et collum subtile: et longū: et depresso iter alaz: et humeros: et frequetat eis tuſicula cum punctura iter alaz: nūc apē dextrā: nūc apē sinistrā spatulā: nūc apē aliquā mamillaz. Nos autem pueniemus ne cadat in illud cum flebotomia ex basilica: et inclinatōe sanguis ad inferiora cum flebotomia sapiente: et pone yētosaz: et puocatōe emoroidaz: aut mēstruoz: et fricatōe facta in extremitatib: et correctiōnā sunt ppetre in principio veris: et in toto vere. Est enim tempus exuberare facies sanguinem.

**N**ocumēta autem facientia cadere in sputū sanguinis sunt catarrus acutus tussis vehementes: apa pleureticu: aut perīstrictio emoroidaz suetaz fluere. Et qdem iaz catarrus curā scripsim: et tussis. Et i pleuresi signum: et peripleus sudat. n. ex apate aliqd post aliqd ex eo quod mā eius est reflexibilis non phibita ppter adherentiā aut pactiones. In apate autem epatico est ei apparitio aliquā cā ad malū: et ppe cū apa est magnū exuberās. Et quoniam est signum boni: et ppe apē resolonez ipsius. Emoroidaz autem aut mēstruoz: et strictio non secundum sapientiaz si faciat cadere in illud: aut si sit suspectio de illo: tūc eoz puocatio excusat a suscepōe

vel suspicione sicut Hal. super vobis Hippo. dixit. In genitio  
chronicus emoroidax fluxus totaliter constrictus et subi-  
to cadere facit in hydrospismum: aut maniam: aut sanguinis  
screatum et perisim.

**C** Particularis autem intentione habet quatuor modos. Primus  
cogit vertere intentionem nostram ad curationem screat: san-  
guis: qui contingit propter resudationem ipsius. Et siquidem  
fuerit ab aperie sanguineo cuiusdam ponitur in resolutione alicuius  
casus post aliquid curari non indiget: est enim signifi-  
catio salutis. **S**i autem fuerit secundum semitam resudatio-  
nis ex venis pulmonis: aut arteriarum: vel et pectoris propter  
agitationem et ebullitionem cadentem in sanguine dabimur me-  
dicamina sanguinis feruore reprementia: et ipsi copingentia.  
Et huius operationem facientium summa hec est: portulaca pro-  
prie comasticata frequenter et paucis post paucis deglutitus ei  
suce potenter stringit sanguinem: et cedar ebullitionem eius:  
et copingit ipsum. Et silex semen eius assuz et tota planta ipsius  
est secundum modum administratio eius. Et silex album pa-  
pauer assuum. Iuuibe autem sunt huius intentionis: secundum omnem  
modum administratio eius. In mucillagine autem psiliu cuius  
lapide ematirbe diligenter loto et cōtrito cōtritione vltia  
inest virtus mirabilis: et silex in coriandro. Et silex in lapide  
ematirbe cum succo arnoglossie: psiliu aut assuum et aqua  
sum cuius aqua expressionis portulace: aut semis eius. Viscer  
dum fiat mucillaginosum: est ad id mirabile. Et silex semen  
insquami cum succo arnoglossie. Huius etiam est intentionis lac  
tectum cum lapidisbus fluminalibus aut cum ferro ignito. Pri-  
mo extracto butiro ex eo. Et silex lac acerosum extracto ex eo  
butiro: et caseus recens silex. Lutum autem assemel et lutum ar-  
meni et sigillatum sunt ex medicis veris ad illud: et ppe cu  
succo plātaginis. Ista. n. cum virtute in frigidatibus et cōglu-  
tinatiōis: et ex eis cōposita sunt ultima ad id: et quoniam sunt  
bius intentionis. Et laudat eis aq ferri: et aqua pluvialis cuius  
gumi arabico asso: aut dragagato. Et laudat eis et aqua  
ordiei: et prie assi cum cancris fluminalibus aut spodio: et si  
milibus. Et quoniam ex necessitas apud vehementem agi-  
tationem: et vigilias ut cum eis aliqua ex narcoticis tribua-  
mus et tunc facimus id cum cautela.

**S**econdus modus docet vertere intentionem nostram ad cura-  
tionem eius screat sanguis: que fit secundum redūdatōis: et huius  
curā iā dixim: quoniam mōs diuertēdi fluxū sanguinis docuum?  
**T**ertius modus qui est ad curandum apertōne aut  
rupturam vene cum vulnere: aut sine vulnere indiget  
administrationē medicaminū stipticorum: et consolidatiōrum.  
Et hoc quidē facientium summa hec est: sanguis draconis p/  
prie et charabe: et bolus et luteus sigillatum: et balaustic: et rose: et  
coriander adustus: et coralli adustus: et kachie: et hypog-  
stidos: et cortices et flores granatorum: et emathites: et gumi  
assum: et mūnia et reubarbarum: prie assuum: et cortices thu-  
ris et cortices: masticis: et coagulū leporis: et coriandri: et se-  
men lingue arietis: et capita et virgulta rosarum: et fructus:  
et folia myrti: et spodium: et cortices cancroꝝ ystop: et silia.  
Fundamentū autem et medicina cuiusque hec miscenda: et pro-  
pinanda sunt: vel aliquo eoz: hec sunt succes prie plātagis:  
et succus alburnandani: et succus portulace: et succus albedaro-  
gi: et aqua alba: et aqua pluvialis fluminalis gumi assi: et aq  
rosat: et succus citri: et miua: et succus granorum myrti: et  
spodus ex eis: et mucillago psiliu: et semen citri: et aq su-  
mac: et silia. Medicinas autem cōpositas scribemus post: si de  
voluerit. de quarū summa est succus rosatū ppe: est. n. me-  
dicamē eis benedictū: et miua: et spodus: et rosas fuccio: et su-  
cups de iunibis: et spodus myrtin: et spodus de pomis  
stipricis et trociscis de charabe: et trociscis de terra sigillata:  
quorum memoriam fecimus in antidotario.

**M**edicamina autem quā administrant̄ emplastrādo aut lini-  
endo extra. Summa hec est. Oleum rosatū cum masticē aut

oleum myrtinū: et ex eis est oleum de citronis: et oleum nardi:  
num: et succus coriātri hūdi cū saucis: aut farina ordecaute  
cū sandalis: aut spodio et rosis: cū modico camphore. Nec  
n. emplastra cōserūt. Uel accipe acatia: hypogastridos: fa-  
rine saucis: et farine orobi. a. n. Lōfice cū albumine ouiri: et su-  
perpōe. Uel accipe pluerē thuris subtilissimū et admīstra  
cū albumine ouiri. Et quidē de reb⁹ melioribus in hac par-  
te est subtiliter inquirere ad inuestigandum locum vehe-  
mentie doloris. Illic enim emplastrationes: et linimenta  
vitilissima ponentur.

**Q**uartus autem modus docet abscidere causas ulceratio-  
nū: et corrosionū cadētiū ī ptes pectoris: et pulmōis et ppe  
pulmonis et plurimū. hoc enī est id qđ ē suspectū: et tun-  
rosum maxime. et huiusdem curationē scribemus in caplo  
de pte: si deus voluerit: et pmiserit curari huiusmodi.

**S**ha. si accidit sputū sanguis a catarro tūcerit cōfideratio-  
nē: ut ppe sit acut⁹: aut nō acut⁹. Et si fuerit qđē acut⁹. et co-  
lericus: aut salsuginosus: sedabim⁹ ipetu acuitatis eius ppe  
cū régimē bono distincto in caplo de catarro. Postq; at  
vehementia acuitatis sedata fuerit solua nā cū eo qđ est  
sicut ī fusio mirobalanoꝝ: et silia. Et si fuerit salsuginosus  
cū eo qđ ē sic̄ pillule cochiae. Deinde p̄cipim⁹ cū flobotoma-  
ri de vena cephalica flobotomia subtili: et si oꝝ cū iteratōe  
et fricam⁹ extremitates eius vice post vicē et trahimus ma-  
terias eius a capite cū clisterib⁹ acutis: et si oꝝ fortis acuita-  
tis: et cū pōne ventosap in cruribus: et sup emoroidas post  
apertōne eaz cū flobotomo. Et p̄fert eis post illud admi-  
stratioāq; ordei cū cācris fluminalib⁹: et sirup⁹ de papauere.  
Et si idiget medicamē fortiori: dentur trocisci alscēdene:  
quoꝝ rememorabimur post. Et fortis est ex eis trocisci de  
charabe: et prie cū sirupo de papauere: aut sirupo myrti-  
no: aut rob eius. Et si res fuerit prāmorōnō ē excusatio ad-  
ministratioē medicinaz fortū: sicut tiriace prie: et mitri-  
dati: et athanasie: et trocisci stelle: et siliū. Et iā qđē mulie-  
ri cūdā: et plurib⁹ post illā cui acciderit sputū sanguis ex  
catarro cōmensurauim⁹ régimia: q; iā dixim⁹: et istūm⁹  
post illā: ut ponerem⁹ sup caput eius: et ppe ī pte quendeg  
medicamen ex sumo colubino postq; egressa est balneū: et  
adiunxit⁹: et dedim⁹ sibi tiriacā recentē āni sui ut faceret  
ē dormire: et in crastinū ī iūmūximus fricari extrema ipsi⁹  
et cōstringi istis: et administrari ex tiriacea recēti cōtritatē mi-  
norem: et minūm⁹ quotidie cōtitatē eius donec deuenim⁹  
ad administrationē solius mellis: ut mūdificē pulmo suffi-  
cienter: et nō recessim⁹ ab administratōe alicui⁹ ex rubis:  
cantib⁹ super pte q; dicit⁹ quendeg: et ab assiduitate frica-  
tionis extremitatū: donec diuertere catarrus: et remāste  
nobis post hec sola vna necessitas. I. ut deide cōsolidare  
vuln⁹: et dedim⁹ ei filoniū persicū: et iterū trociscos de lu-  
to sigillato cū cūccaro rosato et qñq; succazz rosatū solū ī  
cōtitate mīta: et fecim⁹ interpolatiōes ī administratōe ipsoꝝ  
et vicissitudines: et qñ ex eorum vsu strigebat anbelitus:  
cōvertebamus studiū nostrū ad administrandū res q; dila-  
tant ipm: et educunt sanī sicut prie decoctōes ysope et  
similia: et cum elargabat̄ anbelitus tunc reuertebamur ad  
filonium et trociscum et cūccarum rosatum. cū bac viciſſi-  
tudine et sanata est. Et nō est mō cōp̄hensibilis nūer⁹ eo-  
rum qui sanati sunt secundum doctrinam hanc.